
Protokół Nr 1/06
I sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 26 listopada 2006r.

Pierwsza sesja Rady Gminy Lichnowy została zwołana przez Przewodniczącego Rady 
poprzedniej kadencji Pana Władysława Nacla na dzień 26 listopad 2006. na godzinę 13.00.

Posiedzenie Rady otworzył najstarszy wiekiem radny Pan Alfred Zbrzeźna, który przywitał 
zebranych radnych, życzył owocnej pracy w obecnej kadencji.
Pan Alfred Zbrzeźny poinformował następnie, iż rada jest prawomocna do podejmowania 
uchwał, gdyż na 15 radnych obecnych jest 14.
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.2. Ślubowanie radnych.

Pan Aifred Zbrzeźna poprosił o doczytanie treści ślubowania najmłodszą wiekiem radna 
Panią Beatę Słodkowska.

„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i je j 
mieszkańców''.

Następnie radni odczytywani w kolejności alfabetycznej przez Pana Alfreda Zbrzeżnego 
wypowiadali słowo „Ślubuję”.

Po tym punkcie Pan Alfred Zbrzeźny ogłosił 5- minutową przerwę w obradach.

Po przerwie Pan Alfred Zbrzeźny wznowił obrady. Na posiedzenie przybył radny Roman 
Szafran, który w tym miejscu obrad złożył ślubowanie radnego.
Po odczytaniu tekstu ślubowania przez radną Beatę Słodkowską , radny Roman Szafran 
wypowiedział słowo „Ślubuję”.

Po tym przystąpiono do następnego punktu porządku obrad.

Ad. 3 Przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku.

W tym punkcie Pan Alfred Zbrzeźny odczytał proponowany porządek obrad oraz zapytał , 
czy są do niego uwagi.

Proponowany porządek obrad;

1. Otwarcie obrad:
- przywitanie zebranych.
- stwierdzenie prawomocności

2. Ślubowanie radnych.
3. Przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Wybór komisji skrutacyjnej.
6 Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.



7. Ogłoszenie wyników wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
8. Przekazanie prowadzenia sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy 

Lichnowy.
9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
10. Powołanie Komisji Siafych Rady Gminy Lichnowy.
11. Powołanie składów osobowych Komisji Stałych rady Gminy Lichnowy oraz ustalenie 

przedmiotu uch działania.
12. Podjęcie uchwał Rady Gminy Lichnowy:

a) w sprawie przekazania przez Radę Gminy Lichnowy kompetencji do wykonywania 
czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do Wójta Gminy 
Lichnowy przez Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

b) w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących w skład Rady 
Gminy Lichnowy oraz sołtysów.

c) w sprawne wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Lichnowy,
d) w sprawie przyznania dodatku specjalnego Wójtowi Gminy Lichnowy,

13. Wolne wnioski.
! 4. Zamknięcie obrad.

W.Nacel -  w związku z tym , iż w dzisiejszym porządku obrad nie ma punktu „ślubowanie 
wójta” proszę również o zdjęcie z porządku obrad pkt 12 c i d. Wójt obejmuje swoja funkcję 
dopiero z dniem złożenia ślubowania. Ślubowanie wójta może odbyć się dopiero po 
Ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w całym 
kraju.

Ad.4.Przylećcie porządku obrad,

Pan Alfred Zbrtzeźny poprosił o przegłosowanie wniosku radnego Władysława Nacla w 
sprawie zdjęcia z porządku obrad pki 12 c) i dj, a następnie całego porządku obrad po 
zianach.

Radni wyrazili swoją aprobatę co do wniosku radnego Władysława Nacla jednogłośnie w 
głosowaniu jawnym. Jednogłośnie również przyjęli cały porządek obrad po zmianach, który 
przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad:
- przywitanie zebranych
- stwierdzenie prawomocności

2. Ślubowanie radnych.
3. Przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku.
4 Przyjęcie porządku obrad.
5 Wybór komisji skrutacyjnej.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
7. Ogłoszenie wyników wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
8. Przekazanie prowadzenia sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy 

Lichnowy:
9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
10. Powołanie Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy.
11. Powołanie składów osobowych Komisji Stałych rady Gminy Lichnowy oraz ustalenie 

przedmiotu uch działania
12. Podjęcie uchwal Rady Gminy Lichnowy:



a) w sprawie przekazania przez Radą Gminy Lichnowy kompetencji do wykonywania 
czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do Wójta Gminy 
Lichnowy przez Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

b) m» sprawne diet i zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących w skład Rady 
Gminy Lichnowy oraz sołtysów.

13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad.

Ad.5. Wybór komisji skrutacyjnej

Do komisji skrutacyjnej radni zgłosili następujące kandydatury:

- Tomasz Rykała
- Barbara Górecka
- Beata Słodkowska

Wymienieni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie zaproponowany skład komisji 
skrutacyjnej.
Członkowie komisji skrutacyjnej na przewodniczącą komisji wybrali Panią Barbarę Górecką.

Ad.6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Pan Alfred Zbrzeźny poinformował, iż w tym punkcie obrad nastąpi wybór 
Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Zgłaszanie kandydatur:

Pan Władysław Nacel zaproponował na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy 
I ,ichnowy Pana Jana Michalskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan Leszek Grzybiński zgłosił na w/w stanowisko kandydaturę Pani Krystyny Grzesiak, 
która wyraziła zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem innych kandydatur Pan Alfred Zbrzeźna zaproponował zamknąć listę 
kandydatów i poprosił o przegłosowanie wniosku o zamknięcie listy kandydatów.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie opowiedzieli się za zamknięciem lisLy kandydatów 
na Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy .

W związku z powyższym Pan Alfred Zbrzeźny poprosił członków komisji skrutacyjnej o 
podjecie pracy w celu przygotowania głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Regulamin głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy, następnie rozdano kartki do głosowania i 
przeprowadzono głosowanie tajne.

Następnie komisja skrutacyjna zebrała kartki do głosowania w celu ustalenia wyników 
głosowania.



Ad.7. Ogłoszenie wyników wyborów.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani Barbara górecka odczytała protokół komisji w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania 
przedstawiały się następująco :

za kandydaturą Pana Jana Michalskiego głosowało 13 radnych 
za kandydaturą Pani Krystyny Grzesiak głosowało 2 radnych.

Komisja stwierdziła, iż na Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy wybrano Puna Jana 
Michalskiego.
Protokół komisji skrutacyjnej, regulamin wyboru oraz kartki do głosowania stanowią 
załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Radni podjęli jednogłośnie Uchwalę Nr 1/1/06 z dnia 26 listopada 2006r. w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do 
niniejszego protokołu.

Ad.8. Przekazanie prowadzenia sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy 
Lichnowy.

Pan Alfred Zbrzeźny pogratulował Panu Janowi Michalskiemu wyboru na funkcję 
Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy' i poprosił o objęcie prowadzenia obrad w dalszej 
części.

Pan Jan Michalski podziękował za zaufanie i powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji. 
Poinformował również, iż w swojej pracy jako Przewodniczący będzie starał się kierować 
działania w celu jak największej promocji gminy na zewnątrz, szczególnie w tych 
instytucjach , w których istnieje możliwość pozyskania dodatkowych środków ( np.: urząd 
marszałkowski).

AdĄyybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnow y.

Pan Jan Michalski poinformował, iż w lym punkcie obrad nastąpi wybór 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Zgłaszanie kandydatur:

Par. Waldemar Kaczor zaproponował na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Lichnowy Pana Władysława Nacla, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan Józef Maciuński zgłosił na w/w stanowisko kandydaturę Pana Alfreda Zbrzcźncgo. 
który wyraził zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem innych kandydatur Pan Jan Michalski zaproponował zamknąć listę 
kandydatów i poprosił o przegłosowanie wniosku o zamknięcie listy kandydatów.

Radni w glosowaniu jawnym jednogłośnie opowiedzieli się za zamknięciem listy kandydatów 
na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy'.



W związku z powyższym Pan Jan Michalski poprosił członków komisji skrutacyjnej o 
podjęcie pracy w celu przygotowania glosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Regulamin głosowania w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy, następnie rozdano kartki do glosowania i 
przeprowadzono głosowanie tajne.

Następnie komisja skrutacyjna zebrała kartki do głosowania w celu ustalenia wyników 
głosowania.

W dalszej części Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani Barbara Górecka odczytała 
protokół komisji w sprawne u'yboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Wyniki 
glosowania przedstawiały' się następująco :

za kandydaturą Pana Władysława Nacla głosowało 11 radnych 
za kandydaturą Pana Alfreda Zbrzeźnego głosowało 4 radnych.

Komisja stwierdziła, iż na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy' wybrano Pana 
Władysława Nacla.

Pro:okół komisji skrutacyjnej, regulamin wyboru ('raz, karty do głosowania stanowią 
załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr 1/2/06 z dnia 26 listopada 2006r. w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 5 
do niniejszego protokołu.

Pan Władysław Naceł podziękował za zaufanie i powierzenie funkcji Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Lichnowy.

Ad.10 Powołanie Komisji Stałych rady Gminy Lichnowy.

Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr 1/3/06 z dnia 26 listopada 2006r. w sprawie 
powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do 
niniejszego proiokołu.

Uchwałą powyższą rada Gminy Lichnowy powołała 4 stałe Komisje Ij.:
Komisje Rewizyjną 
Komisje Budżetową 
Komisję Społeczno-Socjalna 
Komisję Rozwoju Gospodarczego.



A d.ll. Powołanie składów osobowych Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy ora?, 
ustalenie urzedmiotu icli działania.

Wybór Komisji Rewizyjnej

Do składu Komisji Rewizyjnej zgłoszono następujące kandydatury:
- Barbara Górecka

- Beata Słodkowska
- Tomasz Rykała

W/w osoby wyraziły zgodę na prace w powyższej komisji, wybierając ze swojego grona 
Przewodniczącą Komisji w osobie Pani Barbary Góreckiej. Protokół w sprawie 
ukonstytuowania się komisji stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy odczytał projekt uchwały w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej 
działania.

Do projektu uwag nie wniesiono. Rada podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr 1/4/06 z dnia 
26 listopada 2006r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy 
oraz ustalenia przedmiotu jej działania. Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego 
protokołu.

Wybór Komisji Budżetowej

Do składu Komisji Budżetowej zgłoszono następujące kandydatury:
- Krystyna Grzesiak

- Władysław Naceł
- Alfred Zbrzeżny

W/w osoby wyraziły zgodę na prace w powyższej komisji, wybierając ze swojego grona 
Przewodniczącą Komisji w osobie Pani Krystyny Grzesiak. Protokół z ukonstytuowania się 
komisji stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy odczytał projekt uchwały w sprawie 
powołania Komisji Budżetowej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej 
działania.

Do projektu uwag nie wniesiono. Rada podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr 1/5/06 z dnia 
26 listopada 2006r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy 
oraz ustalenia przedmiotu jej działania. Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego 
protokołu.

Wybór Komisji Rozwoju Gospodarczego

Do składu Komisji Rozwoju Gospodarczego zgłoszono następujące kandydatury:
- Alfred Zbrzcźny
- Benedykt Graban
- Leszek Grzyhiński



- Waldemar Kaczor
- Józef Maci liński
- Jan Michalski
- Tomasz Rykała
- Roman Szafran

W/w osoby wyraziły zgodę na pracę w powyższej komisji, wybierając ze swojego grona 
Przewodniczącego Komisji w osobie Pana Alfreda Zbrzeźnego. Protokół z ukonstytuowania 
się komisji stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy odczytał projekt uchwały w sprawie 
powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia 
przedmiotu jej działania.

Do projektu uwag nie wniesiono. Rada podjęła jednogłośnie Uchwalę Nr 1/6/06 z dnia 
26 listopada 2006r. w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. Uchwala stanowi załącznik Nr 12 do 
niniejszego protokołu.

Wybór Komisji Społeczno-Socjalnej

Do składu Komisji Społeczno-Socjalnej zgłoszono następujące kandydatury:
- Jerzy Bednarek

- Barbara Górecka
- Kry styna Grzesiak
- Erwin Kunkcl
- Teresa Kochańska
- Władysław Nacel
- Beata Słodkowska

W/w osoby wyraziły zgodę na pracę w powyższej komisji, wybierając ze swojego grona 
Przewodniczącego Komisji w osobie Pana Jerzego Bednarka. Protokół z ukonstytuowania się 
komisji stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy odczyta: projekt uchwały w sprawie 
powołania Komisji Społeczno-Socjalnej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej 
działania.

Pan Władysław Nacel /głosił do powyższej uchwały następujące uwagi :
- w § 2 uchwały należałoby skreślić słowa „ szkół podstawowych” i zastąpić je słowami 
„ zespołów szkół”,
- w tym samym paragrafie poprawić słowo „bibliotek „ na słowo „biblioteki”,
- zaproponował, aby dodać jeszcze jeden myślnik o treści „ promocji gminy i zabytków”.

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad zgłoszonymi poprawkami do uchwały. Rada 
przyjęła jednogłośnie zaproponowane zmiany do uchwały.
Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad całą uchwałą z wniesionymi 
zmianami.



Rada podjęła jednogłośnie Uchwalę Nr 1/7/06 z dnia 26 listopada 2006r. w sprawie 
powołania Komisji Społeczno-Socjalnej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia 
przedmiotu jej działania. Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.12. Podjęcie uchwal Rady Gininy Lichnowy

a) w sprawie przekazania przez Radą Gminy Lichnowy kompetencji do wykonywania 
czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do Wójta Gminy 
Lichnowy przez Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał tekst uchwały. Do projektu uwag nie wniesiono.
Rada podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr 1/8/06 z dnia 26 listopada 2006r. w sprawie 
przekazania przez Radę Gminy Lichnowy kompetencji do wykonywania czynności w 
sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do Wójta Gminy Lichnowy przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do 
niniejszego protokołu.

b) w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących w skład Rady 
Gminy Lichnowy oraz sołtysów.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. Rada Pojęła jednogłośnie Uchwałę Nr 1/9/06 
z dnia 26 listopada 201)6r. w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla osób 

wchodzących w skład Rady Gminy Lichnowy oraz sołtysów. Uchwala stanowi załącznik 
Nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. 13. Wolne wnioski.

nie było.

Ad.14. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Jan Michalski 
zamknął w dniu 26 listopada 2006r. obrady I sesji rady Gminy Lichnowy.

Protokołowała 
Anna Kunkel

PRZEW ODNI tCZA 
Rady Gm iny /t

/  Jan Michalskii


